PAecHALi?  epi?copus,servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  fratri  Ricardo,  primae  sedis  Narbonensis  an- 
ti8titi,ejusquosuccessoribuscar)onice  substituendis 

inperpetuum. 
Charitatis  est  donum  proprium,  providere  pro- 

fectibusaliorum.Charilatis  enim  non  quxnl  quiesua 

sunt  (/  Cor.  xiii).  Unde  ct  Aposlolus  :  Nunc  aulem 
vivimns,  si  vos  stafis  in  Domino  (/  Thess.  iii)  ;  et 
iterura  :  Qux  est  enim  spes  nosira,aut  gaudium,aut 
corona  glorioe  ?  ISonne  vos  anie  Dominum  nostrum 

Jesum  Chrisfum  ?  (/  Tlie^^s.  ii  )  Hoc  igitur  chari- 
talis  debito  provocamur,et  apostolioae  sedis  aucto- 

rilate  compelliraur.honorein  debitum  fratribus  ex- 
hibere,et  sanctae  Romana?  Ecclesiaedignitatem  pro 

euo  cuique  modo  caeteris  Ecclesiis  impertiri.  Id- 
ciroo,venerabili?fraterRicarde  Narbonensis  archi- 

episcope,praasen«tis  decreti  paginatibi  tuisque  suc- 
cessoribus  quidquid  parochiarum  ad  primae  sedis 

Narbonensis  Ecclesiam  anliquojure  noscitur  perli- 

nere,  conflriuamus.  1'orro  infra  parochias  ipsas 
jure  proprietario  lamtibi  quam  tuis  successonbus 

possidenda,regenda  et  disponenda  sancimus,eccie- 
siam  Sancti  Pauli  cum  omnibus  pertinenliis  suis, 

oppidum  Gaput  stagni,  Salas,  Aruscadas,  Argens, 

Fontem  jocosum,  Auriag,  Villain  subeam,  Segio- 
num,  et  caeterea  praedia,  cellas  possesiones,  quae 

vel  a  regibus,  vel  ab  aliis  fidelibus  viris,  ecclesiae 
sanctoruin  martyrum  Juiti  et  Pastoris  oblataj  sunt 
tam  in  Narbonensi  comitatu  quam  in  Biterrensi, 
Redensi,  Sustantionensi  et  Nemausensi.Infra  vero 
urbem  Narbonensem  medietatem  ipsiuscomitatus, 

medietatem  telonei,  portatici,  rasicae,  salinarum  et 

coeterornm  reddituumqui  a  civitatis  comile  tam  de 

marinis  quara  de  terrenis  instiloribus  exiguntur, 
In  monasteriis  vero  seu  cajteris  per  Narbonensem 

Ecclesiam  ecclesiis,salvasedis  apostolicae  auctori- 
tate,  canonicum  vobis  jus  obtinere  concedimus. 
Sane  ad  vestram  rnelropolim  pertinentesepiscopales 
cathedras,  videlicet  Biterris,  Garcassonae,  Tolosns, 

Elnae,  Agathes,  Lutevae,  Magalome,  Nemausi,  Uze- 
ticae,  tibi  tuisque  successoribus  in  perpetuum  sub- 
jectas,  obedientiam  debitam  servare  censemus. 

Primatum  etiara  vobis  super  secundam  Narbonen- 
sem,  id  est  Aquensis  metropolis,  sicul  a  nostris 
praedecessoribus  statulum  est  confirmamus  :  el 

quidquid  ex  antiquo  juresspe  dictae  ecclesiae  Nar- 
bonensicompetit,  ratum  perpetuo  et  inconvulsum 

manere  decernimus.Statuimusergo  ut  nulli  homi- 
num  liceat  eamdem  ecclesiam  temere  perturbare, 

aut  ejus  possessiones  auferre,vel  ablatas  retinere, 
minuere,  vel  lemerariis  vexationibus  fatigare  :  sed 
omnia  integra  conserventur,  eorum  pro  quorum 

sustentatione  el  gubernationeconcessi  sunl.usibus 

omnimodis  profutura.Si  qua  igitur  in  futurura  ec- 
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clesiastica  Sfficularisve  persona,  hanc    nostrffl  con-  A  in  ejus  audienlia  perlegi  fecimus:in  quanirnirum 
stitutiunis  pa^^inam  sciens,  contra  eam  temere  ve- 
nire  tentavorit,  secundo  tertiove  commonita,si  non 

Batisfaclione  congrnaemendaverit.polestatis  hono- 

risijue  sui  dignilalc  careat.reamqucse  diviiiojudi- 
eio  existere  de  perpetrata  iniquilate  cognoscat,et  a 

sacratissimo  corpore  et  aanguine  Dei  ctDominiRe- 
demptoris  nostri  Jesu  Christi  alicna  fial,  alque  in 
extremooxamine  districtaeultionisubjaceat.Cunclis 

nulem  eidem  Ecclesiae  justaservantibus  sit  paxDo- 
jnini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum 

bonse  Mctionis  percipiant.et  apud  districtum  judi- 

cem  praemia  a>ternffi  pacis  inveniant.  Amen. 
EgoPaschalis  calholicae  Ecclesiffiepiscopus  sub- 

scripsi. 

charlri  pater  ejus  R^iimundug  comes  omnes  hono- 

res  S.  .Egidii,  tam  in  villa  vestra  quae  dicitur 

Flaviana,  quam  in  nxlriiisecis,  quidquid  juste  siva 
injuste  videbatur  oblinpre,  scilicet  omaes  reclas 

sive  pravas  consuetudines,  quas  ipse  vel  ante- 
cessores  ejus  ibidem  habuerunt,  reliquisse,  et  ple- 
nari  imjurisdictionemOdiloni  bonae  memoriaeabba- 

ti,et  fratribus  qui  cum  eo  aderant,fecisse  asseritur 

per  manum  praedecessoris  noslri  Urbani  papae 
apud  concilium  Nemausense.Eodem  igitur  lenoro, 

et  ipsc  in  manu  nostra  omnes  honores  B.  .'Egi- 
dii  et  burgi  vestri  consueludines  abdicavit,etquae- 

cunque  damna  sive  alia  malefacta  sibi  contige- 

ranl  in  guerra  quam  vobiscum  et  cum  vestris  bur- 
Datum    apud   Privatum,    per    manum  Joannis  j^  gengibus  habuit,  et  abbati  vestro,  et  burfjensibus. 

S.  R.  E.  diaconi  cardinalis  ac  bibliothecarii,  tcrtio 
Idus  Julii  in  anno  Dominicae  Incarnationis  1107, 

pontificatus  autera  domini  PaschalisII  papae  viii, 

CCXXVI 

Ad  abbatem  S.  Ponlii  ri  lAeclensem,  —  Ne  excom- 
rnwiicalos  a  ̂ arboncnsi  episcopo  suscipianl. 

(AnnollOT.) 

[.Mansi,    Conril.,    XX,  ̂ 026. 

et  omnibus  eorum  adjutoribus  per  quos  eadem 
damna  illata  sunt,  omnino  dimisit  :  sic  eum  a 
vinculo  excommunicaiionis  absolvimus. 

Actum  apud  cellam  S.  Marcelli  (59)  viii  Kalend. 

Augusti,  indictione  xv.  praesentibus  episcopis  Eu- 
stachio  Valentino  ,Berengario  Bitcrrensi.  Leodega- 
rio  Vivariensi ;  cardinalibus  Romanae  Ecclesiae  Lan- 

dulpho  presbytero,  Joanne  et  Berardo  diaconibus; 

Paschaus  episcopus.scrvus  servorum  Dei,P        ̂ ^  proceribus  ipsius  Bertranni,GuilleImo  Ugonisde Montilio,GuiIleImo  de  Sabrano,  Bermundo  Peleto, 

Poncio  de  Medenas,  Rostagno  de  portu,el  burgen- 

sibua  Pagano,et  Causito,  et  Bertranno  comite  mi- 
lite  de  Poscheriis. 

abbali  Sancli  Pontii.  et  R.  Eicctensi  abbati,et  cae- 

teris  monachis,salulem  et  apostolicam  benedicUo- 
nem. 

Fraler  nosterRicardus,Narbonensis  metropolita- 
nus,  adversus  dilectionem  vestram  conqueritur 

quod  excommunicatos  et  inlerdictos  ab  eo  in  com- 
munionem  et  parlicipalionera.  ante  absolulionem 
suscipialis,  cum  non  solum  vos,verum  etiam  laici 

non  ignorent  quoniam  iniquura  et  contra  canones 
sitcuminterdictisetexcommunicatiscommunicare, 

et  eorum  peccatis  invoIvi.Nos  vero  in  concilio  quod 

apud  Trecas  celebravimus,  sanctorum  Patrum  de- 
creta  spquentes.tam  episcopis  quam  abbalibus  et 

caeterisclericis  interdixi:iius,ne  ultprius  excommu- 

nicatos  vel  interdictos  ab  alio  insua  parochiareci- 
perent.Igitur  ne  nostrae  praeceptionis  contemptores 

videaraini,  mandaraus  vobis  ut  ab  hujusraodiom- 
nico  cesselis,  ne  cxcommunioationis  vinculo  deti- 
neamini. 

CCXXVIf. 

CCXXVIII. 

I  Decrelum  pro  pago  Salmoriacensi. 

(Anno  1107,   Aug.  2.) 

[D.  BouQUET,  Recueil,  lom.  XIV  pag.  957.] 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  etc. 
Inter  venerabilesfratres  Guidonera  Vionnensem 

et  Hugonera  Gralianopolitanum  episcopos  depaj^o 

Salmorihcensi  per  multos  annoset  multis  in  con- 
ciliis  quaestio  ventilata  est.Novissime  ante  praesen- 
tiam  nostrara  Lugduni  in  hanc  concordiam  ex  no- 
stri  provisionejudicii  convenerunt,ul  ejusdempagi 
aequam  divisionera  facerenl.et  tam Viennensiquam 

Gralianopolitan?E  Ecclesiae  pars  ejusdem  divisionis 
vicinior  redderetur.  Quidquid  autom  in  territorio 

infra  Bornam  et  Isaram  versus  Gratianopolim  con- 
stituto  Viennensis  archiepiscopus  caluraniabatur,